АДМИНИСТРАЦИЯ   ВЕСЬЕГОНСКОГО    РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Весьегонск

18.02.2013                                                                                                     № 100

	Об утверждении перечня муниципальных услуг Весьегонского района с элементами межведомственного взаимодействия

С целью организации межведомственного взаимодействия в рамках реализации статей 7, 7.1, 7.2  Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия  администрации Весьегонского района (приложение).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Весьегонского района в сети «Интернет».
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Живописцеву Е.А.

Глава администрации района 	            И.И. Угнивенко

                                                                                                                  Приложение
                                                                                                к  постановлению администрации
                                                                                                от    18.02.2013 от № 100

Перечень муниципальных услуг администрации Весьегонского района
с элементами межведомственного взаимодействия

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги с элементами  межведомственного  взаимодействия
	Наименование отдела администрации района, предоставляющего услугу

	1.
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Комитет по управлению имуществом и земельными ресурсами

	2.
	Предоставление земельных участков, находящихся в  собственности муниципального образования и государственная собственность на которые не разграничена, для строительства без предварительного согласования места размещения объекта
	Комитет по управлению имуществом и земельными ресурсами

	2.
	Предоставление земельных участков, находящихся в  собственности муниципального образования и государственная собственность на которые не разграничена, для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта
	Комитет по управлению имуществом и земельными ресурсами

	4.
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и государственная собственность на которые не разграничена,  для индивидуального жилищного строительства
	 Комитет по управлению имуществом и земельными ресурсами

	5.
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и государственная собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством
	Комитет по управлению имуществом и земельными ресурсами

	6.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования и государственная собственность на которые не разграничена, собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих участках
	Комитет по управлению имуществом и земельными ресурсами

	7.

	Прием заявлений и выдача  документов о согласовании схем размещения земельных участков на кадастровом  плане территории
	Отдел архитектуры и градостроительства

	8.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Отдел архитектуры и градостроительства

	9.
	Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования
	Отдел архитектуры и градостроительства

	10.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Отдел архитектуры и градостроительства

	11.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел архитектуры и градостроительства

	12.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций
	Отдел архитектуры и градостроительства

	13.
	Выдача разрешений на проведение земляных работ
	Отдел архитектуры и градостроительства

	14.
	Присвоение (изменение) адресов объектам недвижимости
	Отдел архитектуры и градостроительства

	15.
	Организация информационного обеспечения граждан, органов государственной власти, местного самоуправления, организаций и общественных объединений на основе документов архивного   отдела администрации Весьегонского района
	Архивный отдел

	16.
	Принятие документов, постановка на учет и формирование списка молодых семей для участия в областной программе  «Предоставление жилья молодым семьям»
	Отдел по работе с молодёжью и спорту

	17.
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	Отдел по экономике и защите прав потребителей

	18.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Отдел образования

	19.
	Постановка граждан  на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства

	20.
	Признание граждан малоимущими
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства